いちばんに相談したい銀行

２０２３年６月２６日

各位

株式会社  中  京  銀  行

株式会社  愛  知  銀  行

「サイバーセキュリティセミナー」の開催について

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）と株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）は

「サイバーセキュリティセミナー」を開催いたしますのでお知らせします。

企業のＤＸ化が進んでいる中、サイバー犯罪は年々増加しております。特に中小企業に

おいては情報漏洩に伴う取引先からの排除等リスクが高まっており、早期の対策が必要と

なっております。

本セミナーでは、サイバー犯罪の現状やセキュリティ対策の必要性、具体的な有効策等に

ついてご紹介し、中小企業の皆さまのサイバーセキュリティ対策促進を後押しすることを

目的に開催いたします。

中京銀行と愛知銀行はこれからも、地域のお客さまのＤＸ化に向けた取組みを総合的に

支援し、地域社会の繁栄に貢献してまいります。

記

【開催概要】

開催日時 ２０２３年７月２６日（水） １４：００～１６：３０

開催形式 対面形式／Ｚｏｏｍウェビナーによるハイブリッド開催

開催内容

＜第１部＞

サイバー犯罪の現状と対策、サイバー防犯診断の取組について

講師：愛知県警察本部 サイバー犯罪対策課

＜第２部＞

自社を守るリスク把握とその管理～サプライチェーンへのリスク拡大～

講師：愛知銀行 事務統括部 システム企画グループ

＜第３部＞

中小企業が行うべきセキュリティ対策

講師：デジタルデータソリューション株式会社

定  員

（先着順）

＜対面形式＞３０名

会場：愛知銀行名古屋駅前ビル（名古屋市中村区名駅４－２２－２０）

＜Ｗｅｂ形式＞３００名

主  催 株式会社中京銀行、株式会社愛知銀行

後  援 デジタルデータソリューション株式会社

以上

14:00〜16:30

【主催】

【後援】 デジタルデータソリューション株式会社

企業のIT化・DX化が進む中、
サイバー犯罪は日々増加しています。
犯罪の現状、対策の必要性、対策方法について実例を交え、
今やるべきことをご紹介します。

会場参加またはWeb参加より
お選びいただけます。

・お申込みいただいたお客さまの情報につきまして、株式会社中京銀行が今後開催するセミナーや各種サービス
のご案内のために利用させていただく場合があります。また、ご登録いただいた情報は本セミナーの共催である株
式会社愛知銀行および講師である愛知県警察本部、デジタルデータソリューション株式会社に提供します。
・4機関における個人情報利用目的は次の通りです。
＜本セミナーに関するご案内/今後開催するセミナーのご案内/各種商品・サービスのご案内＞

＜第1部＞

サイバー犯罪の現状と対策
サイバー防犯診断の取組について
愛知県警察本部 生活安全部 サイバー犯罪対策課
警部補 武藤伸道 氏 ／ 井上和人 氏

＜第3部＞

中小企業の行うべきセキュリティ対策
デジタルデータソリューション株式会社 セキュリティ事業部
小鮒卓哉 氏

7/26
2023.

（水）

会場参加で

お申込はコチラ

●Webでご参加の場合 (13:45入室可能）

Zoom ウェビナー
定員/ 300名

●会場でご参加の場合 (13:30開場）

定員/ 30名 ※先着順

会場/ 株式会社愛知銀行
名古屋駅前ビル 3F多目的ホール
（中村区名駅4丁目22-20）

上記QRコードよりZoomウェビナーへご登録いただくと、参加URLが
届きます。また前日のリマインドメールにて資料ダウンロードURLを
ご案内いたします。

▼会場Map

1Fが愛知銀行 名古屋駅前支店のビルです。
当日お名刺を1枚ご持参ください。

※駐車場のご用意はございませんので、
公共交通機関をご利用の上、ご来場ください。

ウェビナーID:833 5410 9639

▶ Web参加で

お申込はコチラ
▶

〔お問合せ〕 中京銀行 営業企画部 営業開発グループ（担当：佐藤 弘一郎・佐藤 祐斗） 052-249-1569
銀行営業日 9:00～15：00

＜第2部＞

自社を守るリスク把握とその管理
～サプライチェーンのリスク拡大～

株式会社愛知銀行 事務統括部 システム企画グループ
石川友也

	20230626「サイバーセキュリティセミナー」の開催について.pdf
	プレス添付_サイバーセキュリティチラシ